2025年２月 14日

各 位

会 社 名 リガク・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 川 上  潤

（コード番号：268A 東証プライム市場）

問 合 せ 先 最高財務責任者 三 木  晃 彦

（TEL. 03-5312-7079）

2024年 12月期配当予想の修正及び 2025年 12月期配当予想に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2024 年 11 月 14 日に公表した

2024年12月期の１株当たり配当予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。また、

2025年 12月期の配当予想につきましても、併せてお知らせいたします。

１．2024年 12月期配当予想の修正（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

（１）配当予想修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2024年11月14日）
 2.60 2.60

今 回 修 正 予 想  3.00 3.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

（2023 年 12 月期）
0.00 0.00 0.00

（２）配当予想修正の理由

当社は、成長投資を最優先に、株主の皆様に対する安定的・継続的な利益還元を実施することを

経営の重要課題と位置付けており、配当につきましては、収益及びキャッシュ・フローの状況等を

総合的に勘案した上で、当期連結利益に対して配当性向 30％程度を目指しております。

2024 年 12 月期の期末配当予想につきましては、本日公表した決算短信に記載の 2024 年 12 月期

の連結業績を踏まえ、上場後期間を考慮し、連結利益の 30％に対する２カ月分相当である１株当た

り 3.00円の配当を予定しております。

２．2025年 12月期配当予想（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

（１）配当予想の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 合 計

配 当 予 想

（2025 年 12 月期）
9.40 9.40 18.80

（２）配当予想の理由

本日公表した決算短信に記載の 2025 年 12 月期の連結業績予想及び前述の配当方針を踏まえ、年

間配当金は１株当たり 18.80 円を予定しており、そのうち 9.40 円を中間配当金とし、9.40 円を期

末配当金とする予定です。

以 上